
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 
Ufficio Personale Accademico 
Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli  
Responsabile dell’Ufficio Personale Accademico: Silvia De Liddo 
Compilatore del procedimento: Michela Finelli  

 

Decreto Rettorale 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
Numero, data e protocollo della registrazione. 
 
 
OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale dei Decreti Rettorali n. 109-110-

111-113-114-115-116 del 13.02.2026, relativi alle procedure di 
valutazione comparativa per il reclutamento di n. 7 Ricercatori a 
tempo determinato in Tenure Track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della 
Legge n. 240/2010, presso i Dipartimenti dell’Università degli Studi di 
Udine 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 24 “Ricercatori a 
tempo determinato”, come modificato dalla Legge n. 79/2022; 

VISTI   i Decreti Rettorali n. 109-110-111-113-114-115-116 del 13.02.2026 (pubblicati 
nella Gazzetta Ufficiale n. 15 – IV serie speciale - del 24.02.2026) con i 
quali sono state indette n. 7 procedure di valutazione comparativa, per 
titoli e discussione pubblica, per il reclutamento di Ricercatori a tempo 
determinato in Tenure Track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 
240/2010, come modificato dalla Legge n. 79/2022, presso i DipartimentI 
dell’Università degli Studi di Udine; 

VISTO  l’art. 8, ottavo periodo, dei succitati Decreti, il quale prevede l’obbligo di 
traduzione in lingua italiana per tutte le pubblicazioni redatte in lingua 
straniera; 

RILEVATO il mero errore materiale consistente nella mancata previsione 
dell’esonero dalla traduzione per le pubblicazioni redatte in lingua inglese 
nei bandi emanati con Decreto Rettorale n. 109-110-111-113-115 e 116; 

RILEVATO altresì il mero errore materiale consistente nella mancata previsione 
dell’esonero dalla traduzione per le pubblicazioni redatte in lingua inglese 
e lingua tedesca nel bando emanato con Decreto Rettorale n. 114; 

RITENUTO necessario rettificare il predetto articolo al fine di garantire la più 
ampia partecipazione alle procedure di selezione;  

 
 DECRETA 

 
1. L’art. 8, ottavo periodo, dei Decreti Rettorali n. 109-110-111-113-115-116 del 
13.02.2026 è rettificato come segue: “Le pubblicazioni redatte in lingua 
straniera, fatta salva la lingua inglese, dovranno essere accompagnate da una 
traduzione, in lingua italiana, certificata conforme al testo straniero, redatta 
dalla competente rappresentanza diplomatica o consolare ovvero da un 
traduttore ufficiale”. 

 
 

 



 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 
Ufficio Personale Accademico 
Responsabile della Direzione: Fabio Romanelli  
Responsabile dell’Ufficio Personale Accademico: Silvia De Liddo 
Compilatore del procedimento: Michela Finelli  

 

Decreto Rettorale 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 

2. L’art. 8, ottavo periodo, del Decreto Rettorale n. 114 del 13.02.2026 è rettificato 
come segue: “Le pubblicazioni redatte in lingua straniera, fatta salva la lingua 
inglese e tedesca, dovranno essere accompagnate da una traduzione, in lingua 
italiana, certificata conforme al testo straniero, redatta dalla competente 
rappresentanza diplomatica o consolare ovvero da un traduttore ufficiale”. 
 

3. Per tutto quanto non espressamente modificato dal presente Decreto, resta 
fermo e invariato quanto previsto dai Decreti Rettorali originari.  

 
4. Le domande di partecipazione pervenute sino alla data di pubblicazione del 
presento Decreto e prodotte secondo le modalità prescritte dai bandi originari, 
restano pienamente valide. 

 
5. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito istituzionale 
dell’Ateneo. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 
 

 
Il Rettore 

prof. Angelo Montanari 

 
 


		2026-03-03T17:49:12+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto


		2026-03-04T10:34:59+0100
	IT
	Giorgio Alberti




